R E Q U E R I M E N T O  Nº.  363

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/05/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de criação e instalação da 2ª Vara do Trabalho de Botucatu;

CONSIDERANDO que foi aprovado por esta Casa o Requerimento 293/2002, o qual solicita ao Exmo. Sr. Juiz Presidente do TRT da 15ª Região informar da possibilidade de criação e instalação da 2ª Vara do Trabalho em Botucatu (cópia anexa);

CONSIDERANDO que em resposta ao Requerimento, o Exmo. Sr. Juiz respondeu que tramita na Câmara dos Deputados Federais o Projeto de Lei nº. 3384/2000, que trata da criação de Varas do Trabalho (cópia anexa);

CONSIDERANDO que não há previsão para criação da 2ª Vara do Trabalho de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado aos Excelentíssimos Senhores Deputados Federais, DR. MICHEL MIGUEL ELIAS TEMER e DR. MILTON ANTÔNIO CASQUEL MONTI, solicitando que envidem esforços no sentido de incluir o Município de Botucatu no Projeto de Lei nº. 3384/2000, visando a criação e implantação da 2ª Vara do Trabalho de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de maio de 2002.

Vereador Autor JUNIOR COLENCI

-PMDB-